
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73

F: 01 471 29 78 

E: gp.mo@gov.si

E: glavna.pisarna@mors.si

www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/6

Številka: 843-26/2024-7

Ljubljana, dne 04. 11. 2024

EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o ukrepanju in intervencijskih stroških gašenja požara v naravnem okolju 

na območju Trstelja med 18. in 20. julijem 2024 ter zagotovitev sredstev stroškov intervencije-

predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 - ZUKN, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22), šestega 

odstavka 85. člena in prvega odstavka 116a. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi 

nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg in 117/22)

in petega odstavka 43. člena Zakona o gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 23/19, 189/20 – ZFRO, 39/22 in 117/22 – ZVNDN-C) je Vlada Republike Slovenije na      seji 

dne      , pod           točko dnevnega reda sprejela naslednji 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije se je seznanila s Poročilom o ukrepanju in intervencijskih stroških 

gašenja požara v naravnem okolju na območju Trstelja med 18.  in 20. julijem 2024.

2. Vlada Republike Slovenije je odločila, da se Ministrstvu za obrambo, Upravi Republike Slovenije 

za zaščito in reševanje iz proračunske rezerve zagotovijo sredstva v višini do 414.161,95 eura 

za kritje intervencijskih stroškov, in sicer:

- za prostovoljna gasilska društva v višini do 329.596,80 eura;

- za poklicne gasilske enote v višini do 43.586,51 eura;

- za Rdeči križ Slovenije v višini do 7.500,00 eura;

- za ekipe Nujne medicinske pomoči Zdravstvenih domov Sežana, Postojna, Ajdovščina, 

Tolmin in Izola v višini do 7.478,00 eura;

- za Zavod za gozdove Slovenije v višini do 25.393,94 eura;

- za družbo Slovenski državni gozdovi d. o. o. v višini do 606,70 eura.

3. Vlada Republike Slovenije je odločila, da se občini Miren – Kostanjevica, Slovenski vojski in 
Upravi Republike Slovenije za zaščito in reševanje intervencijski stroški ne povrnejo.

                                  Barbara Kolenko Helbl

                                  generalna sekretarka

Prejmejo:

- Ministrstvo za finance,



2/6

- Ministrstvo za obrambo,

- Ministrstvo za notranje zadeve,

- Ministrstvo za zdravje,

- Občina Miren – Kostanjevica,

- Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje,

- Poveljnik Civilne zaščite Republike Slovenije,

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Leon Behin, generalni direktor Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Poročilo o požaru na območju Trstelja med 18. in 20. julijem 2024, ki je zajel okrog 70 hektarjev 

površine na območju občin Komen in Miren – Kostanjevica, obravnava  obseg požara ter stroške, ki 

so nastali v času aktiviranja Državnega načrta zaščite in reševanja ob velikem požaru v naravnem 

okolju (sklep Poveljnika CZ RS, št. 843-52/2024-6-DGZR z dne 18. 7. 2024) ter stroške, ki so nastali 

na podlagi odredb Poveljnika CZ RS.

Na podlagi zbranih poročil so bili izkazani intervencijski stroški v višini 753.950,56 eura. 

Intervencijske stroške v primeru  razglasitve Državnega načrta zaščite in reševanja ob velikem 

požaru v naravnem okolju zagotavlja Vlada Republike Slovenije. 

Na podlagi predpisov o javnih financah se Občini Miren – Kostanjevica intervencijski stroški ne 

povrnejo, saj še ni izčrpala sredstev primerne porabe za leto 2024. Prav tako se intervencijski  stroški 

ne povrnejo  Slovenski vojski in Upravi RS za zaščito in reševanje. Upravičeni intervencijski stroški 

so tako v višini do 414.161,95 eur.

 6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega   pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki                NE

e) socialno področje                NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Sredstva za pokritje intervencijskih stroškov za gašenje požara v naravnem okolju na območju 

Trstelja od 18. 7 do 20.7. 2024 bodo zagotovljena iz sredstev proračunske rezerve RS, v skupnem 

znesku 414.161,95 EUR.



3/6

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 

finance
Rezerva RS 414.161,95

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Sklep ne povzroča neposrednih finančnih posledic za proračun.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

– pristojnosti občin,

– delovanje občin,

– financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE



4/6

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14 

164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa 

vlade. 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 

o normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                        mag. Borut Sajovic 

                                                   minister

Priloga:

- Poročilo o ukrepanju in intervencijskih stroških gašenja požara v naravnem okolju na območju 

Trstelja od 18. do 20. julija 2024

Poslano:

- naslovnikom,

- URSZR.



5/6

Obrazložitev:

Poročilo obravnava situacijo, ukrepanje in intervencijske stroške gašenja požara v naravnem okolju  na 

območju Trstelja med 18. in 20. julijem 2024, ki je zajel okrog 70 hektarjev površine na območju občin 

Komen in Miren – Kostanjevica. Poročilo obravnava ves obseg požara ter stroške, ki so nastali v času 

aktiviranja Državnega načrta zaščite in reševanja ob velikem požaru v naravnem okolju (sklep 

Poveljnika CZ RS, št. 843-52/2024-6-DGZR z dne 18. 7. 2024) ter stroške zagotavljanja gasilske straže 

na požarišču (odredba Poveljnika CZ RS, št. 843-52/2024-17-DGZR z dne 20. 7. 2024). Poročilo je 

pripravljeno na podlagi poročil vodje intervencije, Ministrstva za obrambo (Uprave RS za zaščito in 

reševanje in Slovenske vojske), Ministrstva za notranje zadeve (Generalne policijske uprave), Gasilske 

zveze Slovenije, poklicnih gasilskih enot, občin, Ministrstva za zdravje in ostalih sodelujočih enot v 

sistemu ZRP.

Na podlagi zbranih poročil so bili izkazani intervencijski stroški v višini 753.950,56 eura. Zbrani 

intervencijski stroški prostovoljnih in poklicnih gasilskih enot, Rdečega križa Slovenije ter občin 

zajemajo nadomestila (refundacije) plače in povračila stroškov med opravljanjem intervencijskih nalog 

ZRP, nabavo goriva in maziv za vozila in opremo, popravila poškodovane opreme in nadomestilo 

uničene opreme, stroške čiščenja osebne zaščitne in druge opreme ter stroške prehrane in napitkov. 

Stroški Zavoda za gozdove Slovenije in družbe Slovenski državni gozdovi zajemajo kritje stroškov 

izvajalcev izdelave požarnih presek. Organizacije so poročale o naslednji višini intervencijskih stroškov:

- Gasilska zveza Slovenije za prostovoljna gasilska društva 329.596,80 EUR,

- poklicne gasilske enote 43.586,51 EUR,

- Rdeči križ Slovenije 7.500,00 EUR,

- Občina Miren - Kostanjevica 2.194,56 EUR,

- Slovenska vojska 30.244,05 EUR,

- za ekipe Nujne medicinske pomoči Zdravstvenih domov Sežana, Postojna, Ajdovščina, Tolmin 

in Izola v višini do 7.478,00 eura;

- Zavod za gozdove Slovenije 25.393,94 EUR

- Slovenski državni gozdovi d.o.o 606,70 EUR

- Uprava RS za zaščito in reševanje 307.350,00 EUR.

Vlada Republike Slovenije zagotavlja finančna sredstva za povračilo stroškov društvom in drugim 

nevladnim organizacijam, ki opravljajo naloge zaščite, reševanja in pomoči, nastalih med intervencijo, 

ki je bila izvedena na podlagi državnega načrta zaščite in reševanja oziroma na podlagi odločitve 

poveljnika Civilne zaščite Republike Slovenije, stroškov intervencije gasilskih enot, če je bila intervencija 

izvršena na podlagi državnega načrta zaščite in reševanja oziroma na podlagi odločitve pristojnega 

regijskega ali državnega poveljnika Civilne zaščite Republike Slovenije ter stroškov nujnih del pri 

izvajanju zaščite, reševanja in pomoči so dela, potrebna za izvajanje nalog zaščite, reševanja in pomoči 

ob nesreči.

Vladi Republike Slovenije se predlaga, da se intervencijske stroške povrne naslednjim organizacijam:

- prostovoljnim gasilskim društvom v višini do 329.596,80 EUR,

- poklicnim gasilskim enotam v višini do 43.586,51 EUR,

- Rdečemu križu Slovenije v višini do 7.500,00 EUR,

- za ekipe Nujne medicinske pomoči Zdravstvenih domov Sežana, Postojna, Ajdovščina, Tolmin 

in Izola v višini do 7.478,00 eura,

- Zavodu za gozdove Slovenije v višini do 25.393,94 EUR,

- Družbi Slovenski državni gozdovi d.o.o. v višini do 606,70 EUR.

Na podlagi predpisov o javnih financah se Vladi Republike Slovenije predlaga, da se Občini Miren –

Kostanjevica intervencijski stroški ne povrnejo, saj še ni izčrpala sredstev primerne porabe za leto 



6/6

2024. Prav tako se intervencijski  stroški ne povrnejo  Slovenski vojski in Upravi RS za zaščito in 

reševanje.

                                                                                                       MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


		2024-11-04T14:40:53+0100
	Borut Sajovic




